
 

 

COPIA 

COMUNE DI POZZOMAGGIORE 
Provincia di Sassari 

 

 

Codice ente  Protocollo n. 

22213   3563 

 

DELIBERAZIONE N. 26 

Soggetta invio capigruppo  � 

Trasmessa al C.R.C.  � 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 26 DEL 15.06.2010 
 

 
OGGETTO: GIURAMENTO   DEL   SINDACO.   INSEDIAMENTO   DEL  CONSIGLIO COMUNALE.          

 

 
L’anno duemiladieci addì quindici del mese di giugno alle ore 19.00 nella sala delle adunanze, previa 

osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi, vennero oggi convocati in seduta i componenti il 
Consiglio Comunale. All'appello risultano: 

                                                                          
PISCHEDDA TONINO SINDACO Presente 
CAMBULE DANILO CONSIGLIERE MAGG. Presente 
CARBONI COSTANTINO CONSIGLIERE MAGG. Presente 
CASULE GIUSEPPE CONSIGLIERE MAGG. Presente 
CORONGIU SALVATORE CONSIGLIERE MAGG. Presente 
FONNESU LUIGI CONSIGLIERE  MAGG. Presente 
MARCHESI ANNA CONSIGLIERE MAGG. Presente 
ORTU PAOLO CONSIGLIERE MAGG. Presente 
PINNA GIANCARLO CONSIGLIERE MAGG. Presente 
PIRAS GIUSEPPE CONSIGLIERE MAGG. Presente 
SANTONA ANNA MARIA GABRIELLA CONSIGLIERE MAGG. Presente 
SPANU GIOVANNI CONSIGLIERE MAGG. Presente 
BIOSA PIETRO CONSIGLIERE MIN. Presente 
CALARESU PAOLA CONSIGLIERE MIN. Presente 
COSSU ANTONIO MARIA CONSIGLIERE MIN. Presente 
CUCCURU GIOVANNI MARIA CONSIGLIERE MIN. Presente 
RUGGIU GIANNI CONSIGLIERE MIN. Presente 

  
      Totale presenti  17  
      Totale assenti    0 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dr. DEBORA RITA FONNESU con funzioni consultive, 
referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, lett. a, del D.lgs. 267/2000). 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. TONINO PISCHEDDA nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Visto il proprio precedente verbale n. 25, in data odierna, con il quale, in relazione al disposto dell’art. 41, 

del T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali, approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, si è dato corso alla 

convalida della elezione del Sindaco e dei Consiglieri eletti a seguito delle votazioni dei giorni 30 e 31 maggio 

2010; 

 Visto che, in relazione al disposto dell’art. 50, c. 11, del citato D.lgs. 18.08.2000, n. 267, che testualmente 

recita “Il Sindaco e il Presidente della Provincia prestano davanti al consiglio, nella seduta di insediamento, il 

giuramento di osservare lealmente la Costituzione italiana”; 

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio; 

Invita il Sindaco a procedere in merito: 

IL SINDACO 

 Vestito in forma ufficiale. 

 Alzatosi in piedi, pronuncia a voce chiara ed intellegibile la seguente formula di giuramento avanti ai 

consiglieri testimoni cogniti e idonei che partecipano anch’essi in piedi: 

“GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA” 

 

IL PRESIDENTE 

 Dichiara ufficialmente insediato il nuovo Consiglio Comunale, risultato eletto nelle consultazioni del 30 e 

31 maggio 2010; 

 Il Consiglio unanime ne prende atto. 

Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente 

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Con voti unanimi legalmente resi, espressi per alzata di mano: 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000,  si ESPRIME parere FAVOREVOLE. 
 

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 
 

Ufficio Finanziario 
F.to  

Ufficio Tecnico 
F.to   

Ufficio Amministrativo 
F.to Antonella IERVOLINO 

 
 

 

====================================================================================== 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
 

Il Presidente 
F.to TONINO PISCHEDDA 

Il Segretario Comunale 
F.to DEBORA RITA FONNESU 

 
 
====================================================================================== 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 
 
Che la presente deliberazione: 

 E’ stata in pubblicazione all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 22.06.2010 al 

07.07.2010 (art. 124, c. 1, D.lgs. n. 267/2000). 

 
 
Pozzomaggiore, addì 22.06.2010 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Antonella IERVOLINO 

 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 
 
- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 07.07.2010 

 �  perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, c. 2, D.lgs. n. 267/2000); 

 �  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, D.lgs. n. 267/2000); 

  
Pozzomaggiore, addì 22.06.2010 

Il Segretario Comunale 
F.to DEBORA RITA FONNESU 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Addi',  22.06.2010 

Il Responsabile del Servizio 
Antonella IERVOLINO 

 


